
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE ARTES 
 

PORTARIA DE PESSOAL CAR/UFES Nº 107, DE 19 DE JUNHO DE 2023 
 

A Diretora do Centro de Artes da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições regulamentares e regimentais e o que consta na Portaria Normativa CGU nº 27, de 11 de 
outubro de 2022, RESOLVE: 

 

Art. 1º  Constituir a Comissão de Sindicância para investigar os fatos narrados no Processo digital 
nº 23068.030112/2023-19 e apresentar relatório conclusivo, no prazo de 60 (sessenta) dias, prorrogável 
por igual período. 

Art. 2º  Designar os membros abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, compor a 
comissão. 

Nome Matrícula Setor de lotação 

CLERISTON BOECHAT DE OLIVEIRA 2042636 Departamento de Artes Visuais 

CAROLINA FINAMORE DE FIGUEIREDO 3305593 Departamento de Teoria da Arte 
e Música 

KATIA BROETO MILLER 1335179 Departamento de Desenho 
Industrial 

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor em 19 de junho de 2023. 

 

 

LARISSA FABRÍCIO ZANIN 
Diretora do Centro de Artes da Ufes 

 

 

 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
LARISSA FABRICIO ZANIN - SIAPE 2613295
Diretor do Centro de Artes
Centro de Artes - CAr
Em 19/06/2023 às 15:26

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/732832?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


